
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА № 4 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

 

ПРИКАЗ 

26.08.2022 
 

№ 130/1-ОД 

   

Об организации работы службы 

сопровождения и работы 

психолого-педагогического 

консилиума ГБОУ школы № 4. 

  

В соответствии с п. 2 Положения о психолого-педагогическом консилиуме ГБОУ школы №4 

Василеостровского района Санкт-Петербурга, утвержденном приказом от 30 октября 2019 № 

198 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать службу психолого-педагогического сопровождения в составе: 

 Кац Е.Э. – руководитель службы сопровождения; 

 Форостенко Е.Н., социальный педагог; 

 Колосова Т.А., педагог-психолог; 

 Наумова Е.С., педагог-психолог; 

 Горлач Н.А., педагог-психолог; 

 Дунина В.А., учитель-логопед; 

 Андреева С.Н., учитель-логопед; 

 Шалыгина Л.А., учитель-логопед; 

 Шкрябина А.Н., учитель-дефектолог; 

 Воронцова А.М., учитель-дефектолог. 

 

2. Утвердить следующий состав психолого-педагогического консилиума ГБОУ школы №4 

на 2022-2023 учебный год: 

 Смольянинова Е.В., заместитель директора по УВР; 

 Кац Е.Э., методист; 

 Форостенко Е.Н., социальный педагог; 

 Колосова Т.А., педагог-психолог; 

 Наумова Е.С., педагог-психолог; 

 Дунина В.А., учитель-логопед; 

 Андреева С.Н., учитель-логопед; 



 
 

 Шкрябина А.Н., учитель-дефектолог. 

3. Назначить председателем психолого-педагогического консилиума ГБОУ школы № 4 

заместителя директора по УВР Смольянинову Е.В. 

4. Назначить секретарем психолого-педагогического консилиума ГБОУ школы № 4 

методиста Кац Е.Э. 

5. Утвердить план-график заседаний психолого-педагогического консилиума ГБОУ школы 

№4 на 2022-2023 учебный год (Приложение 1). 

 

И.о. директора         Н. А. Стрижак  

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

1.  
Заместитель директора  

по УВР  Е.В.Смольянинова   

2.  Методист  Е.Э.Кац     

3.  Социальный педагог  Е.Н.Форостенко   

4.  Педагог-психолог   Т.А.Колосова  

5.  Педагог-психолог  Е.С.Наумова  

6.  Педагог-психолог  Н.А.Горлач  

7.  Учитель-логопед  В.А.Дунина  

8.  Учитель-логопед  С.Н.Андреева  

9.  Учитель-логопед  Л.А.Шалыгина  

10.  Учитель-дефектолог  А.Н.Шкрябина  

 

  



 
 

Приложение 1 

К приказу от «26» августа 2022 г. 

№ 130/1-ОД 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

заседаний психолого-педагогического консилиума  

ГБОУ школы № 4 Василеостровского района Санкт-Петербурга 

на 2022-2023 учебный год 

 

№ п/п Тематика заседания Сроки проведения 

1 

Рассмотрение плана-графика заседаний психолого-

педагогического консилиума на 2022-2023 учебный 

год 

сентябрь 2022 

2 

Оценка динамики обучения и коррекции для внесения 

(при необходимости) изменений и дополнений в 

рекомендации по организации психолого-

педагогического сопровождения обучающихся на 

начало учебного года 

октябрь 2022 

3 

Заседания при зачислении новых обучающихся , 

нуждающихся в психолого-педагогическом 

сопровождении 

при зачислении новых 

обучающихся 

4 

Заседания при отрицательной (положительной) 

динамике обучения и развития обучающихся; при 

возникновении новых обстоятельств, влияющих на 

обучение и развитие обучающегося в соответствии с 

запросами родителей (законных представителей) 

обучающегося, педагогических и руководящих 

работников ОУ; с целью решения конфликтных 

ситуаций и других случаев 

по запросу участников 

образовательных 

отношений 

5 
Рассмотрение планов мероприятии по реализации 

ИПРА инвалида (ребенка-инвалида) 
при поступлении ИПРА 

6 

Оценка динамики обучения и коррекции для внесения 

(при необходимости) изменений и дополнений в 

рекомендации по организации психолого-

педагогического сопровождения обучающихся по 

результатам учебного года 

май 2023 

7 

Подведение итогов работы психолого-

педагогического консилиума в 2022-2023 учебном 

году 

июнь 2023 

 


		2023-05-31T14:33:27+0300
	Стрижак Наталья Анатольевна




